
TO TYPER AF FRIVILLIGE

I Joannahuset har vi to typer frivillige. Begge spiller en vigtig rolle i 
hverdagen og i mødet med børn og unge – men bidrager med hvert sit 
fokus og på forskellige måder. Uanset hvilken rolle du vælger, bliver du 
en del af et fællesskab, der gør en forskel. 

 

OMSORGSFRIVILLIG MED BØRN OG UNGE 

Som omsorgsfrivillig skal du være med til at skabe en hyggelig 
atmosfære i huset ved eksempelvis at lave aktiviteter med de unge 
inde og ude, have gode og svære samtaler med dem, lave mad, rydde 
op, vaske tøj, og i det hele taget bidrage, der hvor det giver mening for 
børnene og de unge – og for huset. 

 Som frivillig i Joannahuset har du aldrig det faglige ansvar – det ansvar 
ligger hos vores fuldtidsansatte. Læs mere om rollen som 
omsorgsfrivillig i nedenstående afsnit. 

PRAKTISK FRIVILLIG FOR BØRN OG UNGE 

Som praktisk frivillig støtter du huset ved at tage dig af opgaver, der er 
praktiske. Det kan være rengøring, organisering, småreparationer, 
vedligeholdelse af hus, tøjvask, forberedelse af måltider eller andet, 
som får hverdagen i huset til at harmonere. Du er  ikke i direkte kontakt 
med børnene og de unge, men din indsats har stor betydning for, at 
huset fungerer som et trygt og omsorgsfuldt sted. 

Uanset hvilken rolle du vælger... bliver du en del af et meningsfuldt 
fællesskab. Vi tror på, at frivillighed skal give mening – både for dig og 
for børn og unge.  
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FRIVILLIG I 
JOANNAHUSET

OMSORG OG PRAKTIK GÅR HÅND I HÅND

I Joannahuset spiller frivillige en vigtig rolle i hverdagen og i mødet med 
børn og unge, og du bliver en del af et fællesskab, der gør en forskel 
for børn og unge i krise. Som frivillig er du med til at skabe en hyggelig 
atmosfære i huset ved for eksempel at lave aktiviteter med børn og 
unge inde og ude, have gode og svære samtaler med dem, hjælpe med 
opgaver eller lignende. Samtidig er der brug for, at du hjælper med det 
praktiske, ligesom i en almindelig husholdning. Det kan være at lave mad, 
rydde op, vaske tøj og i det hele taget bidrage der, hvor det giver mening 
for både børn, unge og ansattes dagligdag.
 
Som frivillig i Joannahuset har du aldrig det faglige ansvar, det ansvar 
ligger hos vores fuldtidsansatte. 

HVAD KAN DU BIDRAGE MED?

Vores frivillige har vidt forskellige baggrunde og uddannelse, og alle 
bidrager med deres særlige kompetencer og personligheder i huset. 
Måske elsker du at være i køkkenet og kan komme fast en dag om ugen 
og lave aftensmad, måske er du vildt god til at sætte krea-projekter i 
gang eller måske er du skarp til at organisere og kan sætte skik på vores 
store låne-garderobe. Vi tror på, at frivillighed skal give mening – både 
for børn og unge og for dig.  
 
 
 
VÆRDIER

Joannahusets værdier er fundamentet for husets kultur. Vores værdier 
er: Åbenhed, Helle, Bro, Respekt. Vores værdier kan du se overalt i huset 
og i vores arbejde. For eksempel: Vores døre er altid åbne. Vi respekterer 
børnenes grænser og behov. Vi inddrager altid børnene og de unge. Vi 
taler ikke om, men med børnene og de unge. 
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MENNESKESYN

Som frivillig skal du tilslutte dig Joannahusets menneskesyn, der bygger 
på børn og unges grundlæggende rettigheder og de værdier, som FN’s 
Børnekonvention er baseret på. Det er bl.a. værdier som frihed, åbenhed, 
rummelighed, medbestemmelse, respekt, tryghed, engagement og 
ansvarsfølelse. Vores menneskesyn udleves hver dag i huset. 
 

PÅ VAGT I HUSET

Når du er på vagt i Joannahuset som frivillig, samskaber du dagen med 
tre fuldtidsansatte og en anden frivillig. Alle dage i huset er forskellige – 
antallet af børn og unge og dagens opgaver varierer - og det gør, at der er 
en vis grad af uforudsigelighed forbundet med dét at være i huset. Men du 
kan altid regne med, at du er på vagt med erfarne kollegaer, som byder dig 
velkommen, og at der altid er mad og drikke i huset, som vi kan indtage på 
lige fod med de unge. 
 
 
 
VAGTER

Vagter er på fire timer ad gangen og er fordelt på alle ugens dage. 
Vagterne fordeler sig på tidsrummene 09.30-13.30, 13.30-17.30 og 17.30-
21.30. Da du som frivillig har en vigtig rolle i Joannahuset, er det vigtigt med 
en vis kontinuitet i vagterne for at skabe stabilitet og trivsel. Vi forventer, at 
du i gennemsnit tager tre vagter om måneden i det første halve år. Du er 
selvfølgelig velkommen til at tage flere vagter. Vagterne bliver udbudt den 
første i måneden, og så byder du ind på de vagter, der passer dig. 

SUPERVISION 

Alle har brug for at vende de oplevelser, man får i Joannahuset. Derfor skal 
du også deltage i en supervisionsgruppe sammen med ansatte og andre 
frivillige. I er cirka 10 personer i hver gruppe. Supervisionsgruppen samles to 
timer hver tredje måned. 

FAGLIGE OPLÆG FRA JOANNAHUSET

Faglige oplæg afholdes løbende og giver en enestående indsigt i 
Joannahusets teoretiske og praktiske afsæt. På oplæggene bliver 
du introduceret for Joannahusets børne- og ungesyn, og du sti¬fter 
indgående kendskab til blandt andet arbejdsmetoder, husets værdier, 
børn og unges rettigheder og børn og unge i krise.
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